



सत्यमेव जयते



राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency

Excellence in Assessment



विश्वविद्यालय अनुदान आयोग
University Grants Commission
quality higher education for all

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)

(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

सार्वजनिक सूचना

दिनांक 18 मई 2024 / 28 वैशाख 1946

विषय: 21, 22 और 24 मई 2024 को निर्धारित सीयूईटी (यूजी) - 2024 परीक्षा के लिए प्रवेश पत्र जारी करना ...

सीयूईटी (यूजी) - 2024 परीक्षा के लिए ऑफलाइन (पेन और पेपर) मोड में आयोजित होने वाली परीक्षा के लिए प्रवेश पत्र जारी करने के संबंध में दिनांक 13 मई 2024 और 15 मई 2024 को जारी सार्वजनिक सूचनाओं के क्रम में, कॉमन यूनिवर्सिटी एंट्रेंस टेस्ट (यूजी) - 2024 के लिए जिनमें 48 विषय (31 भाषाओं और 17 डोमेन-विशिष्ट विषयों सहित) सम्मिलित हैं के लिए प्रवेश पत्र अब जारी किए जा रहे हैं, जो 21, 22 और 24 मई 2024 को सीबीटी (कम्प्यूटर आधारित परीक्षा) मोड में आयोजित की जानी है।

21, 22 और 24 मई 2024 को उपस्थित होने वाले अभ्यर्थियों को अपनी आवेदन संख्या और जन्मतिथि का उपयोग करके सीयूईटी (यूजी) - 2024 का अपना प्रवेश पत्र वेबसाइट <https://exams.nta.ac.in/CUET-UG/> से 18 मई 2024 से डाउनलोड करना होगा और उसमें दिए गए निर्देशों और सूचना बुलेटिन में दिए गए निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़ना होगा।

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे विषय-विशिष्ट निर्देशों और प्रश्न पत्र में उल्लिखित अन्य निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़ें और उनका पालन करें।

यदि किसी भी अभ्यर्थी को सीयूईटी (यूजी) - 2024 के लिए प्रवेश पत्र डाउनलोड करने में कठिनाई का सामना करना पड़ता है, तो वह 011 - 40759000 / 011 - 69227700 पर संपर्क कर सकता है या अणु-डाक पता cuet-ug@nta.ac.in पर लिख सकते हैं।

अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा के संबंध में नवीनतम अपडेट के लिए एनटीए की वेबसाइटों www.nta.ac.in और <https://exams.nta.ac.in/CUET-UG/> को नियमित रूप से देखें।

J. Parashar

(डॉ साधना पाराशर)

वरिष्ठ निदेशक, एन टी ए



एक कदम सफलता की ओर

सम्पर्क सूत्र / Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: cuet-ug@nta.ac.in

वेबसाइट / Website www.nta.ac.in , <https://exams.nta.ac.in/CUET-UG/>



15 YEARS OF CELEBRATING THE MAHATMA



सत्यमेव जयते



राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency

Excellence in Assessment



विश्वविद्यालय अनुदान आयोग
University Grants Commission
quality higher education for all

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)

(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

PUBLIC NOTICE

18 May 2024 / 28 बैसाख 1946

Subject: Release of Admit Card for the CUET (UG) - 2024 examination scheduled on 21, 22 and 24 May 2024 – reg.

In continuation to the **Public Notices dated: 13 May 2024 and 15 May 2024** regarding the release of the Admit Card for the CUET (UG) – 2024 examination to be held in offline (Pen and Paper) mode, **Admit Cards for Common University Entrance Test (UG) – 2024** are now being released for **48** subjects (including **31** languages and **17** domain-specific subjects) scheduled to be conducted in the **CBT (Computer-Based Test) mode** for aforesaid examination on **21, 22 and 24 May 2024**.

The candidates scheduled to appear on **21, 22, and 24 May 2024** are required to download their Admit Card of CUET (UG) – 2024 (using their **Application No. and Date of Birth**) from the **website <https://exams.nta.ac.in/CUET-UG/>** w.e.f. **18 May 2024** and go through the instructions contained therein as well as in the Information Bulletin.

The candidates are advised to carefully read the Subject-Specific Instructions and other instructions mentioned in the Question paper and abide by the same.

In case any candidate faces difficulty in downloading the Admit Card for CUET (UG) – 2024, he/she may contact **011 - 40759000 / 011 - 69227700** or e-mail at cuet-ug@nta.ac.in

Candidates are advised to regularly visit NTA website(s) www.nta.ac.in, and <https://exams.nta.ac.in/CUET-UG/> for the latest updates regarding the examination.

Sadhana Parashar

(Dr. Sadhana Parashar)
Senior Director, NTA



एक कदम स्वच्छता की ओर

सम्पर्क सूत्र / Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: cuet-ug@nta.ac.in

वेबसाइट / Website www.nta.ac.in, <https://exams.nta.ac.in/CUET-UG/>

